Sermo

templo. sic lapides vivi necessario in hac
vita quadrantur et poluntur merito. vel
post hanc vitam igne purgatorio antiq̄
supedificentur in celo. Ille igit sol⁹ educit
vinctos in fortitudine et potest liberare.
nos autē possumus pcurare. et elemosi
nis et orationibus impetrare. sancta ergo
vi salubris est cogitatio p defunctis exo
rare vt a peccatis soluantur. ij. Macha.
xij. **S** mirabilis cecitas pmitimus immo
pcuramus nos ligari funiculis peccatorū
et per cōsequens iugo pene et nolum⁹ sol
uere vincula colli nostri donec facti sum⁹
impossibiles ad solvendū. Ideo clamat.
Isa. li. ca. Solue vincula colli tui capti
ua filia syon. pueniamus ergo istam ne
cessitatem faciendo dignos fructus peni
tentie. nec precludamus nobis libertatez
ingressus ad regnum. **T**ercio
attendendum est debitum insolubile. vñ
dicit mendicitate. Nam manente reatu
peccati et deficiēte moneta meriti nō pos
sunt soluere quod ab eis exigit. nisi p vio
lentiam supplicij. et dignum est q̄ quidam
cum ociantur tempore vbertatis mundi
egeant tempore necessitatis. Prover. x.
Qui sterit in estate filius confusionis est
Qualis et quanta mendicitas. **M**endi
ci sunt. et tamen mendicare non licet nisi
q̄ pro eis mendicās ecclia clamat. misere
mini miseremini etc. Job. xix. licet Greg.
dialo. iij. concedat q̄ aliqui ex p̄uilegio
speciali obrinuerunt suffragia per seip̄os
quod eis dispensatiue indultum est ad p
curandum ppriam liberatōem ⁊ propter
nostram instructōem. quanto igitur men
dicitas maior. tanto insubueniendo pie
tas virtuosior dicit Aug⁹. de ciui. ca. xv
curatio funeris. conditō sepulture. pom
pe exequarū. magis sunt viuoz solacia
q̄ subsidia defunctorū. et tamen fm Au.
ibidem Thobias sepeliendo mortuos deus
pmeruisse teste angelo demonstrat. Si
igitur curam sepulcris impendis. que in
quantum huiusmodi partem potest pdes

se defunctis est tamen tanti meriti. quan
tum meritoria est illa pietas illos iuuare.
qui iuuare non possunt vt illos expeditos
a vinculis postmodum habeamus inter
cessores in celis. fm em Aug. in enche. c.
ix. Non est negandum defunctorū aīmas
pietate suoz viuentium releuari. cū pro
illis mediatoris sacrificium offertur. hec
eadem sententia ponit in glosa Theb. iij
Quarto attendendum est suppli
cium incompatibile quod signatur in infero
In p̄sona horum dixit Manasses. ii. pa
ral. vlti. Incuruatus sum vinculis ferri.
Aug⁹. sup ps. Grauior est purgatorū ig
nis q̄ quidquid potest homo pati in vita
ista. Unde est igitur q̄ tanta pena in mo
mento non expiat peccatum. quoniā mi
sericordia superat iudicium. Si em sup
plicium statim non purgat omne peccatū
illa pena est parum satisfactiua licet mul
tum sit acerba. quia magis est iuste affli
cta q̄ sit sponte assumpta. **S**umma p
ueritas recusamus facere penitentia tre
pidātes timore vbi nō ē timor. et illa hor
renda supplicia puiendum⁹ in quib⁹ de
armavit creaturā ad vltionē inimicorū.
Sap. v. Nisi forte aliquis datus sit in re
probū seculum vt nō credat se viuere p
hanc vitam. Sicut quidam ex pprio in
tellectu et ex dictatu pprie ratōis se cō
cludit mortales tanq̄ essent cōiuncti ir
ratōnales. tanq̄ igitur simul vincti me
mōtore vinctoz. ne nos veniam⁹ in hunc
locum tormentorū. Exemplū. j. Macha.
xij. dicentiū. Nos ergo in omni tempore
sine intermissione memores sum⁹ vestri
in sacrificijs que offerimus etc.

De sancto Martino Sermo. l.

In bonitate et
alacritate anime sue placuit
deo israel Eccl. xl. v. Loquēs
ecclesiasticus acta patrū pcedentiū et ipo
rum opera nostris auribus ingerēs inter
p̄tarchas. ppbetas. sacerdotes et reges